Дело № 5-85-525/2021
УИД: 91MS0085-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

      дата                                                                                      адрес

	Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в адрес дело об административном правонарушении, в отношении:
	фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, русским языком владеет, временно не работает, инвалидом не является, ранее привлекался к административной ответственности:
	дата – по ч. 1. ст. 12.8 КоАП РФ, назначено административное наказание в виде штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, штраф оплачен,	в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

	дата в время, на адрес 82км+50м, фио, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак В696АУ82, в состоянии алкогольного опьянения, освидетельствован на месте, на адрес 82км+50м, с помощью прибора  «Алкотектор Юпитер-К», заводской номер телефон, наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе составило  0,748 мг/л, установлено состояние алкогольного опьянения, чем нарушил положения п. 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от дата № 1090 (далее – ПДД РФ).
	дата по указанному факту в отношении фио  составлен протокол 82 АП № 098994 об административном правонарушении по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.
	фио в судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещался надлежащим образом.
При таких обстоятельствах мировой судья считает необходимым рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по имеющимся в распоряжении суда доказательствам.
	Исследовав представленные доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья считает установленным факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, и подтвержденной его вину в совершенном правонарушении.
	Наличие события административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ и вина фио в его совершении подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 098994 от дата, согласно которому фио управлял транспортным средством в состоянии опьянения, фио с протоколом согласился /л.д.1/;
- протоколом 82 ОТ № 030151 от дата об отстранении фио от управления транспортным средством /л.д. 2/;
- актом 61 АА телефон освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от дата, в соответствии с которым у фио установлено состояние алкогольного опьянения, показания прибора составили наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе 0,748 мг/л /л.д. 3-4/;
- письменными объяснениями фио от дата /л.д. 5/;
- протоколом 82 ПЗ телефон от дата о задержании транспортного средства /л.д. 6/;
- справкой к протоколу об административном правонарушении 82АП № 098994 /л.д. 10/;
- справкой на физическое лицо ФИС ГИБДД-М /л.д. 12/;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №85 Судакского судебного района (городского адрес) адрес №5-85-406/2021 от дата по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ /л.д. 13-16/;
-  видеозаписью /л.д. 18/.
	Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.
	В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио не имеется.
	В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность фио не имеется.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя и полагает, что с целью предупреждения новых правонарушений административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находиться в пределах санкции ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5, 3.8, 4.1, ч. 1 ст. 12.8, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

	фио, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.
	Реквизиты для перечисления административного штрафа: УФК по адрес (ОМВД России по адрес) КПП телефон, ИНН телефон код ОКТМО телефон, расчетный счет 40102810645370000035, в Отделение адрес Банка России кор./сч. 03100643000000017500 БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН 18811601123010001140.
	Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В силу положений ч. 1 ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
Срок лишения фио специального права управления транспортными средствами исчислять с момента вступления настоящего постановления в законную силу.
Разъяснить фио что в силу положений ч.ч. 1.1 и 2 ст. 32.7 КоАП РФ в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид административного наказания (в органы внутренних дел), а в случае его утраты, заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья 						                                фио